
№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
100 91 76

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

90 91 84

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

86 91 94

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

88 89 79

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

96 89 70

Математика Физика

ВИПУС ВИПУС ЕГЭ

74 70 81

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

80 81 69

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

Федеральное агентство по рыболовству

Федеральное государственное бюджетное образовательное  учреждение

высшего образования

«Калининградский государственный технический университет»

(ФГБОУ ВО «КГТУ»)

П Р И К А З

ОКПО 00471544          ОКУД

«4» августа 2023 г. № 1268-оч

Калининград

(очная форма обучения)

О зачислении на первый курс

В соответствии с Правилами приема в ФГБОУ ВО «КГТУ» на обучение по

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры на 2023/2024 учебный год

п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить с 1 сентября студентами первого курса очной формы обучения за

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих на основном

этапе зачисления по образовательным программам высшего образования - программам

бакалавриата, программам специалитета следующих лиц:

          1) направление 08.03.01 Строительство:

ФИО

1 Пыльнев Денис Андреевич 10 277

2
Яковлева Ксения 

Александровна
10 275

3 Гостев Родион Васильевич 271

4 Путилин Вячеслав Дмитриевич 10 266

5 Макдоннах Гарри Всеволод 255

6 Горбунов Семён Дмитриевич 10 235

7 Приходько Леонид Олегович 4 234



69 90 65

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

71 90 58

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

65 75 68

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
80 85 81

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 83 87

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

78 97 58

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

72 85 75

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

70 83 77

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

81 83 65

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

70 75 81

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 78 75

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

66 80 77

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

70 85 67

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

79 78 53

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

74 73 70

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

8 Вегера Юлия Витальевна 224

9 Коваль Милана Игоревна 219

10
Прищепенко Элеонора 

Михайловна
10 218

          2) направление 09.03.01 Информатика и вычислительная техника:

ФИО

1 Майков Владислав Алексеевич 10 256

2 Парфенова Юлия Вадимовна 238

3 Готманов Иван Михайлович 233

4
Грибаченкова Виктория 

Валерьевна
232

5 Матис Ольга Олеговна 230

6
Шавкатхонов Пирмухаммадхон 

Шерзодхон Угли
229

7 Задорожный Андрей Игоревич 226

8 Борисенко Данил Евгеньевич 3 224

9 Анискевич Егор Игоревич 223

10 Разумовский Артём Олегович 222

11
Алексеев Владислав 

Александрович
10 220

12 Евменов Даниил Сергеевич 217



70 72 72

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

81 72 59

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

74 72 66

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 72 72

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

58 75 79

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

72 67 72

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

66 67 73

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

58 67 70

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

72 48 73

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

84 64 54

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

68 64 70

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

66 64 72

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

64 70 63

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

66 62 64

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 54 69

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

76 62 52

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

13 Шовдра Александр Олегович 214

14 Румянцев Евгений Андреевич 212

15 Филиппов Максим Андреевич 212

16 Елисеев Никита Павлович 212

17 Кошелев Александр Иванович 212

18 Гарипов Тимур Евгеньевич 211

19 Головков Фёдор Романович 206

20 Назин Эдуард Александрович 10 205

21 Шурыгин Егор Владимирович 10 203

22 Тахтаматов Антон Викторович 202

23 Горлов Дмитрий Васильевич 202

24 Скотник Анастасия 202

25 Байдураев Иван Михайлович 3 200

26 Буланов Андрей Вадимович 192

27
Рязанова Елизавета 

Константиновна
191

28 Босова Юлия Игоревна 190



58 64 63

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 48 72

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

70 51 66

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

66 48 73

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

64 64 59

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

58 48 81

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

64 56 63

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

74 46 55

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

52 67 63

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
96 100 80

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

96 95 75

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

84 91 79

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

82 87 74

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

76 75 88

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

80 85 81

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

29 Григель Валерий Олегович 4 189

30 Андреев Никита Евгеньевич 188

31
Клименко Евгений 

Вячеславович
187

32 Жеребятьева Варвара Юрьевна 187

33 Сергеев Савелий Андреевич 187

34 Меликян Софья Симоновна 187

35 Якунин Дмитрий Алексеевич 3 186

36 Дробышев Юрий Геннадьевич 10 185

37 Харченко Евгений Андреевич 2 184

          3) направление 09.03.03 Прикладная информатика:

ФИО

1 Волков Иван Николаевич 10 286

2 Малютин Семён Вячеславович 10 276

3 Денисенко Виктор Максимович 10 264

4 Михайлик Элина Юрьевна 10 253

5
Илимбакиев Руслан 

Талипжанович
10 249

6 Хальчицкий Артём Алексеевич 246



76 75 85

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

78 78 89

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

81 83 63

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

75 82 70

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

74 75 77

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

76 78 81

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

70 78 75

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

64 78 81

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

76 78 64

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

74 73 71

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 64 85

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

70 56 81

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

70 72 73

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 72 67

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

64 80 64

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

72 75 57

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

7 Поминчук Максим Максимович 10 246

8
Додонова Александра 

Максимовна
245

9 Сосков Андрей Сергеевич 10 237

10 Одинец Артём Андреевич 10 237

11 Кошевец Никита Дмитриевич 10 236

12
Городкова Елизавета 

Дмитриевна
235

13 Устименко Михаил Евгеньевич 10 233

14 Шрайнер Юлия Павловна 223

15 Нощенко Павел Павлович 218

16
Степаненко Владислав 

Евгеньевич
218

17 Гусев Олег Алексеевич 217

18 Леонова Вероника Сергеевна 10 217

19
Галицкий Александр 

Александрович
215

20 Самарин Дмитрий Иванович 8 215

21 Никитина Ева Максимовна 208

22 Ващук Андрей Константинович 3 207



68 64 72

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 54 77

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

70 67 64

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

66 59 75

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 62 69

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

58 72 69

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

76 54 67

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

72 59 66

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 68 60

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

64 62 67

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 62 62

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

64 56 72

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

58 64 70

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

58 75 58

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 51 70

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

23
Милованов Максим 

Александрович
204

24 Бокшиц Дарья Дмитриевна 3 202

25
Ласковенко Илья 

Александрович
201

26 Бочарова Виктория Дмитриевна 200

27 Лойцкер Марк Евгеньевич 199

28 Шулаев Кирилл Сергеевич 199

29 Добрилко Сергей Юрьевич 197

30
Диденко Евгений 

Владимирович
197

31 Раков Максим Андреевич 196

32 Жмайлов Богдан Романович 3 196

33 Лосева Екатерина Сергеевна 192

34 Липатов Ярослав Михайлович 192

35 Олейник Максим Олегович 192

36 Яковлев Николай Сергеевич 191

37
Ильин Владислав 

Владимирович
189



64 56 69

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 54 66

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
88 99 81

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

70 91 79

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

91 93 63

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

88 86 73

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

76 97 64

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

71 91 71

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

82 70 79

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

78 72 75

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

78 80 57

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

72 66 81

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

82 63 65

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

70 70 79

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

38 Тихонов Ринат Русланович 189

39 Пикула Александр Андреевич 188

          4) специальность 10.05.03 Информационная безопасность 

автоматизированных систем:

ФИО

1 Краев Евгений Владимирович 268

2 Мир Денис Ашрафович 10 250

3
Горбатюк Александр 

Владимирович
247

4 Исайкина Полина Андреевна 247

5 Гордеев Владимир Игоревич 10 247

6 Матусевич Диана Максимовна 10 243

7
Митрофанов Максим 

Андреевич
10 241

8 Осов Александр Сергеевич 225

9 Коротков Николай Валерьевич 10 225

10 Силин Даниил Сергеевич 3 222

11 Дмитриев Владислав Павлович 10 220

12 Жанабаев Захар Муратович 219



68 64 85

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

72 63 64

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 67 73

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

64 70 73

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 75 58

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

66 67 67

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

58 67 72

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

64 75 57

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 48 79

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

74 62 58

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

55 72 67

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

68 43 82

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 54 70

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
74 80 79

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

66 60 83

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

13 Сидоренко Ксения Витальевна 217

14 Маточкин Павел Артемьевич 10 209

15 Щипец Леонид Александрович 208

16
Тюменцев Артур 

Александрович
207

17 Копылов Павел Всеволодович 201

18
Семиренко Максим 

Анатольевич
200

19 Яковлев Андрей Александрович 2 199

20 Саламатин Тимур Сергеевич 196

21 Пучнин Юрий Сергеевич 195

22 Батыров Рамзэс Фаимович 194

23 Фаткин Максим Сергеевич 194

24 Менцель Кирилл Сергеевич 193

25 Корчагин Виктор Алексеевич 192

          5) направление 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника:

ФИО

1 Филатов Николай Юрьевич 233

2 Черников Алексей Сергеевич 3 212



66 56 77

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

76 49 73

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 54 73

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

70 54 69

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

70 58 64

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 60 64

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

64 48 73

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

66 57 57

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

58 49 72

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 49 60

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

52 53 66

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

45 55 65

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

58 46 60

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
74 59 77

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

75 73 58

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

3 Закурко Жанна Дмитриевна 199

4 Глазова Анастасия Алексеевна 198

5 Кулакин Егор Сергеевич 195

6 Хребтань Руслан Евгеньевич 193

7 Слюсаренко Фёдор Васильевич 192

8 Печерица Андрей Валерьевич 192

9 Сергеев Сергей Васильевич 185

10 Фимушин Евгений Денисович 180

11 Радченко Никита Сергеевич 1 180

12 Шашкин Виктор Вячеславович 177

13
Тютюнник Никита 

Константинович
6 177

14 Казак Михаил Иванович 165

15 Жолобов Данил Алексеевич 164

          6) направление 15.03.01 Машиностроение:

ФИО

1
Галлингер Андрей 

Александрович
7 217

2 Бектурганов Тимур Русланович 206



74 56 73

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

72 59 67

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

66 59 75

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

46 81 60

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

58 51 72

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

40 70 58

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

40 64 64

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

40 59 69

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

58 47 57

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

46 49 67

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
72 92 90

Математика
Русский 

язык
ВИПУС ЕГЭ ВИПУС

68 95 59

Математика
Русский 

язык
ВИПУС ЕГЭ ВИПУС

62 57 65

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

64 47 67

Математика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

52 59 66

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

3 Сумская Елизавета Андреевна 203

4 Щёткин Фёдор Витальевич 3 201

5 Снеговой Степан Андреевич 200

6 Павлов Вячеслав Захарович 187

7 Тюрин Михаил Константинович 181

8 Скуснов Дмитрий Евгеньевич 168

9
Литвиненко Дмитрий 

Евгеньевич
168

10 Ильченко Никита Степанович 168

11 Паньков Иван Владимирович 162

12 Ципуштанов Никита Романович 162

          7) направление 15.03.02 Технологические машины и оборудование:

ФИО

1 Садыков Ильяз Исламович 254

2 Черепанов Владислав Павлович 10 232

3
Овчинников Евгений 

Николаевич
184

4 Кулешов Александр Артёмович 5 183

5 Кузнецова Татьяна Дмитриевна 6 183



68 56 58

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

66 40 60

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

34 64 67

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

40 48 66

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

46 48 64

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

45 51 62

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

52 46 55

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

40 46 61

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

40 43 61

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
89 88 97

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

76 94 83

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

74 88 70

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

72 76 70

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

74 80 63

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

6 Говорун Владислав Дмитриевич 182

7
Ахмедвалиев Денис 

Александрович
3 169

8 Пташец Эдуард Юрьевич 165

9 Божко Максим Викторович 5 159

10
Холобаева Полина 

Константиновна
158

11 Касимов Алмаз Рамилевич 158

12 Павлов Никита Игоревич 153

13 Сластин Илья Сергеевич 147

14 Климашов Юрий Сергеевич 3 147

          8) направление 15.03.04 Автоматизация технологических процессов и 

производств:

ФИО

1 Величко Степан Юрьевич 10 284

2 Кутузов Николай Валентинович 253

3 Середа Павел Викторович 232

4 Бутов Кирилл Викторович 218

5 Ватагин Максим Эдуардович 217



70 74 70

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

70 66 70

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

70 60 81

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

64 75 64

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

50 62 78

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 53 77

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

58 54 73

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 51 69

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
92 91 100

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

100 100 66

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

82 80 67

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

68 67 61

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

66 56 77

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

70 51 70

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 44 66

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

6
Шабанов Даниил 

Владимирович
3 217

7
Проскуряков Роман 

Владиславович
10 216

8
Парамонов Вениамин 

Романович
3 214

9 Гавриков Евгений Сергеевич 203

10 Новиков Ярослав Алексеевич 10 200

11 Кулик Янина Ивановна 198

12 Жученко Полина Сергеевна 10 195

13 Никитин Артемий Евгеньевич 3 191

          9) направление 20.03.01 Техносферная безопасность:

ФИО

1 Сидоров Игорь Андреевич 283

2 Костенко Денис Сергеевич 266

3 Борисова Дарья Витальевна 229

4 Анненкова Кира Александровна 10 206

5 Глинка Андрей Юрьевич 199

6 Кибисова Юна Сергеевна 191

7 Кардашова Полина Викторовна 10 188



52 62 64

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

64 57 66

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

58 56 70

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

58 48 73

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

66 40 72

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

72 44 60

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

64 48 61

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

64 48 55

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

58 51 58

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

46 59 60

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

46 70 48

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

46 48 67

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

58 39 61

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

52 40 66

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

40 62 51

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

58 40 57

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

8 Товпик Никита Владимирович 10 188

9 Кривоносов Даниил Игоревич 187

10 Бабаев Анатолий Николаевич 184

11 Букова Анна Васильевна 179

12 Лазарева Юлия Витальевна 178

13 Ерофеев Данила Андреевич 176

14 Раков Владимир Денисович 173

15 Жирнов Богдан Евгеньевич 3 170

16 Болтенко Анна Олеговна 167

17 Крейдер Дарья Алексеевна 165

18 Михайлов Дмитрий Сергеевич 164

19 Онищенко Олег Николаевич 2 163

20
Привалов Александр 

Викторович
158

21 Ягелович Илья Сергеевич 158

22 Страмко Данила Алексеевич 3 156

23
Степанова Екатерина 

Евгеньевна
155



33 49 70

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

58 42 54

Математика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

64 40 49

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

51 50 45

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
100 63 79

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

72 81 89

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

64 88 81

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

72 67 77

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

52 88 85

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
70 67 89

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

66 75 77

Математика
Английский 

язык

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 67 83

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

66 72 79

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

24 Автономов Кирилл Игоревич 3 155

25 Борисов Андрей Евгеньевич 154

26 Войтенко Станислав Сергеевич 153

27 Никитин Василий Викторович 146

          10) направление 38.03.01 Экономика:

ФИО

1 Хотова Ольга Павловна 10 252

2
Василькина Анастасия 

Алексеевна
10 252

3
Сорокожердьева Екатерина 

Михайловна
233

4 Мартиросян Артём Хачикович 10 226

5 Аксенова Мария Андреевна 225

          11) направление 38.03.02 Менеджмент:

ФИО

1 Окунев Данил Сергеевич 226

2 Киселева Алиса Юрьевна 2 220

3 Буртовая Дарья Викторовна 218

4
Никитина Виктория 

Александровна
217



64 58 87

Математика
Английский 

язык

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
74 80 91

Математика
Английский 

язык

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

74 80 89

Математика История
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 90 85

Математика
Английский 

язык

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

72 86 81

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

76 83 89

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

86 77 75

Математика История
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

74 81 79

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

72 68 93

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

76 81 85

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

74 81 77

Математика
Английский 

язык

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 67 92

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

64 73 95

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

74 66 79

Математика
Английский 

язык

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

5 Локоть Анастасия Ивановна 209

          12) специальность 38.05.01 Экономическая безопасность:

ФИО

1 Иванова Диана Дмитриевна 10 255

2
Чесноков Андрей 

Владимирович
10 253

3
Побегайло Елизавета 

Вячеславовна
8 251

4 Овчаренко Виктория Сергеевна 10 249

5
Золотарева Анастасия 

Александровна
248

6 Беляев Максим Вадимович 10 248

7 Синюшкина Софья Евгеньевна 10 244

8 Зиндер Полина Евгеньевна 10 243

9 Мухина Анастасия Антоновна 242

10
Шемякина София 

Александровна
10 242

11
Новосельцева Дарья 

Александровна
10 237

12
Перепелитченко Алиса 

Евгеньевна
232

13
Мельник Анастасия 

Тимофеевна
10 229



84 55 72

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

52 72 87

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

14 Сироштан Анна Александровна 10 221

15 Ниёзова Самира Сулаймоновна 10 221


